duobus. Is autem mortuus est leprosus. Ejus autem tempore prophetauerunt Amos, et Isaias ejus filius, et Osee filius ❧ Beeri, et Jonas filius Amathi, qui erat ex Geth Chober, qui praedicavit Ninivitis, qui ex ventre ceti excessit. Deinde regnat Jonathan, filius Oziae, annis sexdecim. Ejus tempore adhuc prophetauit Isaias et Osee, et Michæas Moraethites, et Joel filius Bathuel. Ei succedit ejus filius Achaz annis sexdecim. Ejus tempore, decimo quinto anno, abductus est Israel Babylonem, et Salmanassar, rex Assyriorum transmigrare fecit eos qui habitabant in Samaria, ad Medos et Babylonem. Achazo rursus succedit Osee annis octo. Deinde Ezechias annis viginti novem. Ei propter sanctitatem, cum ad finem vitae pervenisset, largitus Deus per Isaiam, ut viveret alios quindecim annos, per regressum solis. Ad eum usque pervenerunt prophetantes Isaias, et Osee, et Michæas. Hi autem dicuntur fuisse post aetatem Lycurgi, legislatoris Lacedaemoniorum. Dieuchidas enim in quarto *Megaricorum*, circa ducentesimum nonagesimum annum, ex quo Troja fuit capta, dicit floruisse Lycurgum. Isaias autem a regno Salomonis, cujus tempore ostensum est Menelaum venisse in Phoeniciam, ducentesimo anno adhuc prophetauit cernitur, et cum eo Michæas, et Osee, et Joel filius Bathuel. Post Ezechiam autem, filius ejus Manasses regnat annis quinquaginta quinque. Deinde ejus filius Amos, duobus annis. Post quem ejus filius Josias justus et æqui observantissimus, annis triginta et uno. Is imposuit « membra » hominum « super membra idolorum », quemadmodum 142 scriptum est in Levitico. Ejus tempore, anno decimo octavo Pascha actum est, nec a Samuele, neque

❧ P. 390 ED. POTTER, 328 ED. PARIS.

Jonæ sic effert Clemens. ὁ ἐκ Γεθ Χοβέρ. LXX vero IV Reg. xiv, τοῦ ἀπὸ Γαθεφέρ, unde apud Theodoretum in Jonam, « de Gethpher : » et apud Theophylactum, « Gethphra. » S. Hieronymus praefatione *Comment.* : « Qui erat de Geth, quæ est in Opher. » Ut vero nunc addita sunt puncta in Hebraeo Antuerp. editionis, legendum esset, « de Geth in Cheser. » Epiphanius patriam ei fuisse narrat ex terra Cariathanaum, haud porro ab Azoto, urbe Græcorum mari vicina. At in Græco manuscripto Reg., ἐκ γῆς Καριαθιαριμ πλησίον Ἀζώτου. COLL.

(13) Ἐκ τοῦ κήτους διελθών. Ἐκ τοῦ κήτους προσλθών maluit Jos. Scaliger in *Hist. Synagoge*.

(14) Ἰωνάθαν. Scribendum Ἰωάθαν, quod monuit etiam Lowthius. Nam Uzzia successit Joatham, ejus filius.

(15) Μωραθητίης. Scribendum Μωρασθίης. Sic enim LXX interpretes Mich. 1, 1 : Καὶ ἐγένετο λόγος Κυρίου πρὸς Μιχαῖαν τὸν τοῦ Μωρασθί. Consentiant textus Hebræus, et Jos. Scaliger hæc in *Hist. Synagoge* recitans.